


PROCESO FECHA VENCE RADICADO

EJECUTIVO 21/04/2022 25/04/2022 2020-00042

RGN

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE DAGUA

SE FIJA EN LISTA HOY 20 DE ABRIL DE 2022

DTE DDO NATURALEZA DEL ESCRITO

LEIDY JOHANNA SANCHEZ VERGARA
Secretaria

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA

ASNORALDO LABRADA LEDESMA
Liquidacion de credito (Fl 09 

Expediente Digital )



 

 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE DAGUA (V) 

E.                  S.                                       D. 

 

 

REF:   PROCESO EJECUTIVO 

DTE:   BANCO AGRARIO S.A. 

DDO:   ASNORALDO LABRADA LEDESMA 

RAD:   2020-00042 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE, actuando como apoderada judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación del crédito a la fecha: 

Téngase como valor total de la liquidación del crédito la suma de  VEINTIDOS  MILLONES 

VENTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS MCTE ($ 22.023.246).   

 

Atentamente, 

 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE   

C.C. No 66.836.122 de Cali  

T.P. No 208518 del C.S.J. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PAGARE No 069766100007062 

 

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS         

18-abr-18   $5,537,586                    

                        

          SALDO DESPUES              

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA   

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA   

$5,537,586     $0 $0   20.48% 30.72% 2.26% $50,004 abr-18   

$5,537,586     $0 $0   20.44% 30.66% 2.25% $124,794 may-18   

$5,537,586     $0 $0   20.28% 30.42% 2.24% $123,927 jun-18   

$5,537,586     $0 $0   20.03% 30.05% 2.21% $122,569 jul-18   

$5,537,586     $0 $0   19.94% 29.91% 2.20% $122,079 ago-18   

$5,537,586     $0 $0   19.81% 29.72% 2.19% $121,370 sep-18   

$5,537,586     $0 $0   19.63% 29.45% 2.17% $120,388 oct-18   

$5,537,586     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $69,458 nov-18   

TOTAL   $0 $0 $0         $854,589     

                        

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 18/04/18 AL 18/11/18 $854,589             

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PAGARE No 069766100007062 

 

 

            

 EXIGIBILIDAD  CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS     

19-nov-18  $5,537,586               

            

     SALDO DESPUES        

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA  

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA  

$5,537,586     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $46,305 nov-18  

$5,537,586     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $119,622 dic-18  

$5,537,586     $0 $0   19.16% 28.74% 2.13% $117,813 ene-19  

$5,537,586     $0 $0   19.70% 29.55% 2.18% $120,770 feb-19  

$5,537,586     $0 $0   19.37% 29.06% 2.15% $118,965 mar-19  

$5,537,586     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $118,691 abr-19  

$5,537,586     $0 $0   19.34% 29.01% 2.15% $118,801 may-19  

$5,537,586     $0 $0   19.30% 28.95% 2.14% $118,582 jun-19  

$5,537,586     $0 $0   19.28% 28.92% 2.14% $118,472 jul-19  

$5,537,586     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $118,691 ago-19  

$5,537,586     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $118,691 sep-19  

$5,537,586     $0 $0   19.10% 28.65% 2.12% $117,484 oct-19  

$5,537,586     $0 $0   19.03% 28.55% 2.11% $117,099 nov-19  

$5,537,586     $0 $0   18.91% 28.37% 2.10% $116,439 dic-19  

$5,537,586     $0 $0   18.77% 28.16% 2.09% $115,667 ene-20  

$5,537,586     $0 $0   19.06% 28.59% 2.12% $117,264 feb-20  

$5,537,586     $0 $0   18.95% 28.43% 2.11% $116,659 mar-20  

$5,537,586     $0 $0   18.69% 28.04% 2.08% $115,226 abr-20  

$5,537,586     $0 $0   18.20% 27.30% 2.03% $112,498 may-20  

$5,537,586     $0 $0   18.12% 27.18% 2.02% $112,071 jun-20  

$5,537,586     $0 $0   18.12% 27.18% 2.02% $112,071 jul-20  

$5,537,586     $0 $0   18.29% 27.44% 2.04% $113,014 ago-20  

$5,537,586     $0 $0   18.35% 27.53% 2.05% $113,346 sep-20  

$5,537,586     $0 $0   18.09% 27.14% 2.02% $111,904 oct-20  

$5,537,586     $0 $0   17.84% 26.76% 2.00% $110,513 nov-20  

$5,537,586     $0 $0   17.46% 26.19% 1.96% $108,393 dic-20  

$5,537,586     $0 $0   17.32% 25.98% 1.94% $107,609 ene-21  

$5,537,586     $0 $0   17.54% 26.31% 1.97% $108,840 feb-21  

$5,537,586     $0 $0   17.41% 26.12% 1.95% $108,113 mar-21  

$5,537,586     $0 $0   17.31% 25.97% 1.94% $32,266 abr-21  

TOTAL   $0 $0 $0     $3,301,878   

            

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0       
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0       

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 18/04/18 AL 18/11/18 $854,589       

OTROS CONCEPTOS     $32,164       

SALDO CAPITAL       $5,537,586       

SALDO INTERES        $3,301,878       

TOTAL DEUDA       $9,726,217       

 

 

 

 



 

PAGARE No 069766100005220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXIGIBILIDAD  CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS    

28-abr-18  $5,600,000              

           

     SALDO DESPUES       

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$5,600,000     $0 $0   20.48% 30.72% 2.26% $8,428 abr-18 

$5,600,000     $0 $0   20.44% 30.66% 2.25% $126,201 may-18 

$5,600,000     $0 $0   20.28% 30.42% 2.24% $125,324 jun-18 

$5,600,000     $0 $0   20.03% 30.05% 2.21% $123,950 jul-18 

$5,600,000     $0 $0   19.94% 29.91% 2.20% $123,455 ago-18 

$5,600,000     $0 $0   19.81% 29.72% 2.19% $122,738 sep-18 

$5,600,000     $0 $0   19.63% 29.45% 2.17% $121,745 oct-18 

$5,600,000     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $120,970 nov-18 

$5,600,000     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $120,970 dic-18 

$5,600,000     $0 $0   19.16% 28.74% 2.13% $119,141 ene-19 

$5,600,000     $0 $0   19.70% 29.55% 2.18% $122,131 feb-19 

$5,600,000     $0 $0   19.37% 29.06% 2.15% $120,306 mar-19 

$5,600,000     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $112,027 abr-19 

TOTAL   $0 $0 $0     $1,467,386  

           

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 28/04/18 AL 28/04/19 $1,467,386      



 

PAGARE No 069766100005220 

 

EXIGIBILIDAD  CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS    

29-abr-19  $5,600,000              

           

     SALDO DESPUES       

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$5,600,000     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $4,001 abr-19 

$5,600,000     $0 $0   19.34% 29.01% 2.15% $120,140 may-19 

$5,600,000     $0 $0   19.30% 28.95% 2.14% $119,918 jun-19 

$5,600,000     $0 $0   19.28% 28.92% 2.14% $119,807 jul-19 

$5,600,000     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $120,029 ago-19 

$5,600,000     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $120,029 sep-19 

$5,600,000     $0 $0   19.10% 28.65% 2.12% $118,808 oct-19 

$5,600,000     $0 $0   19.03% 28.55% 2.11% $118,419 nov-19 

$5,600,000     $0 $0   18.91% 28.37% 2.10% $117,751 dic-19 

$5,600,000     $0 $0   18.77% 28.16% 2.09% $116,971 ene-20 

$5,600,000     $0 $0   19.06% 28.59% 2.12% $118,586 feb-20 

$5,600,000     $0 $0   18.95% 28.43% 2.11% $117,974 mar-20 

$5,600,000     $0 $0   18.69% 28.04% 2.08% $116,525 abr-20 

$5,600,000     $0 $0   18.20% 27.30% 2.03% $113,766 may-20 

$5,600,000     $0 $0   18.12% 27.18% 2.02% $113,334 jun-20 

$5,600,000     $0 $0   18.12% 27.18% 2.02% $113,334 jul-20 

$5,600,000     $0 $0   18.29% 27.44% 2.04% $114,288 ago-20 

$5,600,000     $0 $0   18.35% 27.53% 2.05% $114,624 sep-20 

$5,600,000     $0 $0   18.09% 27.14% 2.02% $113,165 oct-20 

$5,600,000     $0 $0   17.84% 26.76% 2.00% $111,759 nov-20 

$5,600,000     $0 $0   17.46% 26.19% 1.96% $109,614 dic-20 

$5,600,000     $0 $0   17.32% 25.98% 1.94% $108,822 ene-21 

$5,600,000     $0 $0   17.54% 26.31% 1.97% $110,067 feb-21 

$5,600,000     $0 $0   17.41% 26.12% 1.95% $109,331 mar-21 

$5,600,000     $0 $0   17.31% 25.97% 1.94% $32,630 abr-21 

TOTAL   $0 $0 $0     $2,693,689  

           

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0      
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0      

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 28/04/18 AL 28/04/19 $1,467,386      

SALDO CAPITAL       $5,600,000      

SALDO INTERES        $2,693,689      

TOTAL DEUDA       $9,761,075      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PAGARE No 4481860003750806 

 

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

24-jul-18   $1,451,942                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$1,451,942     $0 $0   20.03% 30.05% 2.21% $7,257 jul-18 

$1,451,942     $0 $0   19.94% 29.91% 2.20% $21,683 ago-18 

TOTAL   $0 $0 $0         $28,940   

                      

INTERESES REMUNETARIOS DEL 24/07/18 AL 21/08/18 $28,940           

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PAGARE No 4481860003750806 

 

EXIGIBILIDAD  CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS    

22-ago-18  $1,451,942              

           

     SALDO DESPUES       

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$1,451,942     $0 $0   19.94% 29.91% 2.20% $22,716 ago-18 

$1,451,942     $0 $0   19.81% 29.72% 2.19% $31,823 sep-18 

$1,451,942     $0 $0   19.63% 29.45% 2.17% $31,565 oct-18 

$1,451,942     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $31,365 nov-18 

$1,451,942     $0 $0   19.49% 29.24% 2.16% $31,365 dic-18 

$1,451,942     $0 $0   19.16% 28.74% 2.13% $30,890 ene-19 

$1,451,942     $0 $0   19.70% 29.55% 2.18% $31,666 feb-19 

$1,451,942     $0 $0   19.37% 29.06% 2.15% $31,192 mar-19 

$1,451,942     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $31,121 abr-19 

$1,451,942     $0 $0   19.34% 29.01% 2.15% $31,149 may-19 

$1,451,942     $0 $0   19.30% 28.95% 2.14% $31,092 jun-19 

$1,451,942     $0 $0   19.28% 28.92% 2.14% $31,063 jul-19 

$1,451,942     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $31,121 ago-19 

$1,451,942     $0 $0   19.32% 28.98% 2.14% $31,121 sep-19 

$1,451,942     $0 $0   19.10% 28.65% 2.12% $30,804 oct-19 

$1,451,942     $0 $0   19.03% 28.55% 2.11% $30,703 nov-19 

$1,451,942     $0 $0   18.91% 28.37% 2.10% $30,530 dic-19 

$1,451,942     $0 $0   18.77% 28.16% 2.09% $30,328 ene-20 

$1,451,942     $0 $0   19.06% 28.59% 2.12% $30,746 feb-20 

$1,451,942     $0 $0   18.95% 28.43% 2.11% $30,588 mar-20 

$1,451,942     $0 $0   18.69% 28.04% 2.08% $30,212 abr-20 

$1,451,942     $0 $0   18.20% 27.30% 2.03% $29,497 may-20 

$1,451,942     $0 $0   18.12% 27.18% 2.02% $29,385 jun-20 

$1,451,942     $0 $0   18.12% 27.18% 2.02% $29,385 jul-20 

$1,451,942     $0 $0   18.29% 27.44% 2.04% $29,632 ago-20 

$1,451,942     $0 $0   18.35% 27.53% 2.05% $29,719 sep-20 

$1,451,942     $0 $0   18.09% 27.14% 2.02% $29,341 oct-20 

$1,451,942     $0 $0   17.84% 26.76% 2.00% $28,976 nov-20 

$1,451,942     $0 $0   17.46% 26.19% 1.96% $28,420 dic-20 

$1,451,942     $0 $0   17.32% 25.98% 1.94% $28,215 ene-21 

$1,451,942     $0 $0   17.54% 26.31% 1.97% $28,538 feb-21 

$1,451,942     $0 $0   17.41% 26.12% 1.95% $28,347 mar-21 

$1,451,942     $0 $0   17.31% 25.97% 1.94% $8,460 abr-21 

TOTAL   $0 $0 $0     $971,072  

           

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0      
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0      
INTERESES REMUNERATORIOS DEL 24/07/18 AL  
21/08/18 $28,940      
OTROS 
CONCEPTOS       $84,000      

SALDO CAPITAL       $1,451,942      

SALDO INTERES        $971,072      

TOTAL DEUDA       $2,535,954      

 



PROCESO FECHA VENCE RADICADO

EJECUTIVO 21/04/2022 25/04/2022
2021-
00004

RGN

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE DAGUA

SE FIJA EN LISTA HOY 20 DE ABRIL DE 2022

DTE DDO NATURALEZA DEL ESCRITO

LEIDY JOHANNA SANCHEZ VERGARA
Secretaria

FENALCO FRANCISCO ANDRES URIBE
Liquidacion de credito (Fl 08 

Expediente Digital )





PROCESO FECHA VENCE RADICADO

EJECUTIVO 21/04/2022 25/04/2022 2020-00098

RGN

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE DAGUA

SE FIJA EN LISTA HOY 20 DE ABRIL DE 2022

DTE DDO NATURALEZA DEL ESCRITO

LEIDY JOHANNA SANCHEZ VERGARA
Secretaria

MANUEL ALIRIO VALENCIA 
GONZALEZ

EDIER ORLANDO RAMIREZ 
CASTILLO

Liquidacion de credito (Fl 18 
Expediente Digital )








